Alkoholfreie Getranke

Sifte Apfel, Orange.,\\‘ Mango, Johannisbeere, Rhabarber
WeiRer Traubensaft , Weingut Manuel Sauer
Roter Traubensaft, Weingut Manuel Sauer

Cola/ Fanta/ Zitronenlimo

Bitter Lemon

Cola light 0,331
Almdudier 0,33l
Almdudler Schorle 0,501
Gerolsteiner mit oder ohne Gas 0,251 3,20
Schorlen

Apfel, Orange, Mango, Johannisbeere, Rhabarber
Holundersirupschorle
Weile Traubensaftschorle / Rote Traubensaftschorle

Biere

Spaten Helles vom Fass

Léwenbrau Dunkel im Steinkrug

Lowenbrau Triumphator Starkbier im Steinkrug

Radler vom Fass -Helles mit Zitronenlimonade- spritzig
Léwenbrau alkoholfrei aus der Flasche

Franziskaner Hefe-WeiRbier naturtriib vom Fass
Franziskaner Jahrgangs-Weilbier Royal

Franziskaner Hefe-Weilbier dunkel vom Fass
Franziskaner Hefe-WeiBbier leicht aus der Flasche
Franziskaner Hefe-WeiRbier alkoholfrei aus der Flasche
Franziskaner Kellerbier aus der Flasche

Franziskaner Hefe-WeiRbier alkoholfrei Zitrone oder Holunder aus der Flasche
Russ'n -WeiRbier mit Zitronenlimonade- erfrischend
Cola - Weizen , WeiRbier mit Cola

Gletscherbier -Helles, Aimdudler, Obstwasser

Becks Original / Becks Gold / Becks Green Lemon

Aus der Brennerei

Ramazzotti / Averna / Fernet

Killepitsch

Obstler

Grappa / Jagermeister / Williamsbirne / Wodka (Three Sixty, Absolut)
Wodka-Red Bull mit reichlich Eis serviert

Fragen Sie nach unserer Whiskey-Sammlung und Jim Beam
HeilRgetranke

Espresso

Espresso Macchiato

Tasse Kaffee

Haferl Kaffee

Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato

HeiRe Schokolade mit Sahnehaube
Espresso mit Vanilleeis und Baileys
Haferl Tee (Schwarz / Griin / Friichte / Kamille / Roibusch / Minze)
Haferl Tee mit Rum

1,90

0,2l 04l

2,60 4,80

3,00 5,80

3,00 5,80

2,60 3,60
2,60
3,90
3,80
3,50
0,751 5,80

0,21 04l

2,60 3,60

2,60 3,60

2,60 3,90

0,3l 0,5l

3,10 4,50

4,50

4,80

4,30

4,50

310 4,50

4,90

310 4,50

4,50

4,50

4,60

3,90

4,30

4,30

5,40

0,33l 3,80

2cl 3,80

2cl 3,80

2cl 4,80

2cl 4,20

041 7,80
2cl 6,80

doppelt 3,50

3,20

2,30

3,80

3,80

3,50

3,90

3,70

4,90

3,20

4,90




Weinschorlen 0,21

Weinschorle weiR  Griiner Veltliner 3,20
Weinschorlerosé  Bardolino Chiarstto 3,20
Weinschorle rot Vin de pays 3,20

Gerne servieren wir lhnen jede Weinsorte der Karte als Weinschorle !

Aperitifs
Aperol-Spritz Tafelwasser, Prosecco, Orangenscheibe und Aperol 1/4]
Hugo-Spritz Tafelwasser, Prosecco, Zitrone, Minze und Holundersirup 114l
Fruchtige Hugos 2.B. Erdbeere, Maracuja, Mango oder Rhabarber 1/41
Vino Frizzante Prosecco Valdobbiadene 0,11
Schoppenweine - Weil} 1/8
Franken Hausschoppen Winzer Manuel Sauer 3,60
trocken ausgebaut, siiffig, leichter Zechwein
Bacchus Eschendorfer Berg 3,60
halbtrocken, feinfruchtiger Korper, harmonisch
Riesling Eschendorfer Lump 4,80
trocken, kréftig erfrischender Geschmack
Pfalz Silvaner 3,60
trocken, leichter Zechwein
Riesling 3,60
trocken, spritzig, Pfirsich-Note
WeiRburgunder 3,90
. trocken, feine Frucht, milde S&ure, zarter Mandelton
Osterreich  Griiner Veltliner 3,60
trocken, frisch, spritzig, pfeffrig
ttalien Pinot Grigio IGT Venetoner Veltliner 3,70
trocken, elegant, typischer Pinot, Villa Rocca Valgatara
Chardonnay IGT Veneto 3,70
trocken, feinfruchtig, voilmundig, harmonisch
Lugana Trento Garda 4,20

trocken, frisch, spritzig, pfeffrig

Schoppenweine - Rot

Wiirttemberg Haberschlachter Heuchelberg 3,90
. Qualitatswein, Trollinger und Lemberger, rubinrot, wiirzig, halbtrocken
Osterreich  Blauer Zweigelt 3,90
trocken, fruchtig, zugédnglich, feine Kirschnote
italien Merlot - IGT Veneto 3,70
trocken, rund, samtig, mit weichen Tanninen
Nero D"Avola - IGT Sicilia 3,70
trocken, intensives rubinrot, voll und rund im Geschmack
Edelvernatsch - DOC 3,90
trocken, leichter Zechwein, ideal zur Brotzeit
Schoppenweine — Rose 1/81
Baden Spatburgunder WeiBherbst Q.b.A. 3,90
halbtrocken, zarter, vollmundiger, erwdrmender Rosé
Sasbach Kaiserstuhl
ltalien Bardolino Chiaretto - DOC 3,70

trocken, frisch, ausgewogen, typische Rosé vem Gardasee
Corte Gardoni - Valeggio sul Mincio
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